6 高 建 技 第 60 号

令和 6 年 9 月 24 日

一般社団法人高知県建設業協会会長 様

公益社団法人高知県建設技術公社理事長

                                 （公 印 省 略）

令和6年度 新技術・新工法研修会の開催について

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 当公社の運営につきましては、日ごろから格別のご高配を賜り厚くお礼申し

上げます。

 うえの研修会について、別添のとおり実施することとしましたので、お知ら

せします。

 貴協会会員の皆様にも適宜お知らせくださるようお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

公益社団法人高知県建設技術公社

企画研修課

TEL(088)879－0234

FAX(088)879－0333

E-mail:kenshu@kct.or.jp

「概 要 書」

行事名： 令和 6 年度 新技術・新工法研修会

日 時： 令和 6 年 11 月 13 日（水） 9:50 ～ 15:50 ※別添次第参照

場 所： 高知会館 ２階 白鳳（高知県高知市本町５丁目６−４２）

主 催： 公益社団法人 高知県建設技術公社

目 的： 最新の土木技術を紹介することにより県内の建設技術者の技術力の向上を図る。

参加料： 無料 CPD・CPDS 受講証明が必要な方は手数料として 1,000 円/人・部いただき

ます。研修会当日、受付時にお支払いください。）

申込み： 弊社ホームページ(https://www.kct.or.jp/)からお申し込みいただけます。

     ※お申し込みは・・・

     ホームページトップより 企画研修課 の”一般･県･市町村” 令和 6 年度 新技

術・新工法研修会にあります申込みフォームより必要事項を入力の上、お申し

込みください。

募集期間：令和 6 年 9 月 24 日(火) 10：00 ～ 10 月 4 日(金) 17：00 までにお申し込

みください。

※ 研修の参加決定通知は 10 月 11 日(金)までにメールで送付いたします。

定 員： 集合研修 200 名

※ 定員を超える場合は抽選となります。

CPD・CPDS について

本研修会は CPD（（一社）建設コンサルタンツ協会）・CPDS（（一社）全国土木施工管理

技士会連合会）の認定プログラム研修の予定です。

令和 6 年度 新技術・新工法研修会次第
日時：令和 6 年 1１月 13 日（水）

会場：高知会館 ２階 「白鳳」

開会挨拶  高知県建設技術公社理事長        【9:50～】

（午前の部）

1．東京製綱 株式会社                 【10:00～10:50】

「杭式落石防護柵工法の紹介」

2．株式会社金剛                    【11:00～11:50】

「SLAM ハンディスキャナー」

（午後の部）

3．株式会社 轟組                   【13:00～13:50】

「ジオスキャン 【ジオスキャンアドバンス】」

4．株式会社地ラボ                   【14:00～14:50】

「ＰＣＷ工法」

5．日特建設株式会社                  【15:00～15:50】

「N-Jet 工法(N1 ジェット工法、N2 ジェット工法)」

「ファイバーソイル緑化ステップ工法」

「ICT 活用・機械化技術(トラナビ、ワクラクショット、ショットセイバー）」